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Organisationer Bemærkninger i høringssvar Kommentar til bemærkninger 
Dansk Landbrug Dansk Landbrug spørger vedrø- Der kan ikke udmeldes et helt 

rende formodningsreglen, hvor specifikt tal på, hvor mange ar- 
mange forskellige arbejdsplad- bejdspladser en skattepligtig 
ser en lønmodtager skal have skal have for at være omfattet af 
for ikke at blive omfattet af 60- formodningsreglen, da det vil 
dages reglen. afhænge af den konkrete situati- 

on og kørselsmønster. Det, der 
må ses på, er, om der i den lø- 
bende ét års periode køres til så 
mange forskellige arbejdsste- 
der, at 60-dages reglen vil være 
overholdt. Om det er tilfældet, 
afhænger ud over antallet af ar- 
bejdspladser også af antallet af 
arbejdsdage og kørselsmønste- 
ret. F.eks. tæller kørsel til en ar- 
bejdsplads i løbet af dagen som 
følge af kørsel mellem arbejds- 
pladser ikke med i de 60-dages 
kørsel til denne arbejdsplads, 
mens hvis der køres til én ar- 
bejdsplads ved arbejdstids be- 
gyndelse og fra en anden ar- 
bejdsplads ved arbejdstids op- 
hør, tæller der en 60-dages-peri- 
ode for både dagens første og 
sidste tur. 

Dansk Landbrug mener, at lov- Hertil bemærkes, at der er stor 
forslaget er i strid med skatte- usikkerhed med hensyn til om- 
stoppet, idet tilsagnet om, at fanget af en eventuel provenu- 
provenuet føres tilbage gennem gevinst fra dagsbetalingerne. 
sænkning af skatter og afgifter Dels er det usikkert, om ordnin- 
ikke er konkretiseret. gen bliver en succes, og dels er 

det meget usikkert i hvilket om- 
fang, muligheden for at betale 
pr. dag vil resultere i et mindre 
forbrug af andre biler. I over- 
ensstemmelse med skattestop- 
pet vil et merprovenu som følge 
af forslaget blive anvendt til at 
lempe andre skatter og afgifter. 

Endelig spørger Dansk Land- Med hensyn til udlandsferien 
brug, om dagsbetalingen for en bemærkes, at dagsbetalingen 
konkret udenlandsferie kan kla- skal dække hele den periode, 
res med at betale for ud- og ind- det afgiftsbegunstigede er- 
kørselsdagen. hvervskøretøj anvendes privat. 

De Danske Bilimportører De Danske Bilimportører har ~ 
ingen bemærkninger til lovfor- 
slaget. 


